
 

 

„Młodzież aktywna podczas wakacji w MCK i PPP” 

 

W Młodzieżowym Centrum Kariery i Punkcie Pośrednictwa Pracy w Żarach podczas wakacji 

odbywały się grupowe warsztaty i spotkania dla uczestników projektu „OHP JAKO REALIZATOR 

USŁUG RYNKU PRACY” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Przez trzy dni trwania warsztatów pn: „Vademecum kariery”  prowadzonych przez doradcę 

zawodowego MCK Panią Anitę Ratomską 2 grupy uczestników zdobywały wiedzę na temat własnych 

kompetencji, zainteresowań i predyspozycji zawodowych. Tematyka prowadzonych zajęć pozwoliła 

m. in. na przygotowanie uczestników do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą ucząc technik 

autoprezentacji i opracowywania własnych dokumentów aplikacyjnych. Ważnym elementem 

wchodzącym w zakres zajęć było poznanie aktywnych metod poszukiwania zatrudnienia i możliwości 

zdobycia doświadczenia zawodowego. Młodzież z dużym zaangażowaniem brała udział w warsztatach 

poświęconych przedsiębiorczości, które umożliwiły uczestnikom określenie własnych cech 

przedsiębiorczych oraz swoich możliwości w tworzeniu własnego stanowiska pracy i otworzenia 

firmy. 

Spotkania pomimo wakacji cieszyły się zainteresowaniem, kolejnym etapem wsparcia dla 

uczestników jest indywidualne poradnictwo zawodowe mające na celu przygotowanie do 

podejmowania świadomych decyzji i planowania swoich działań w sferze edukacyjnej i zawodowej.  

Ofertę dla młodzieży w zakresie spotkań informacyjno – zawodowych o rynku pracy  przygotował też 

Punkt Pośrednictwa Pracy w Żarach. Młodzież uczestnicząca w kilku godzinnych spotkaniach                    

z pośrednikiem pracy Panią Marta Olszewską – Walasek mogła zdobyć informacje na temat 

możliwości zatrudnienia na lokalnym i regionalnym rynku pracy oraz poznać różne formy zdobywania 

doświadczenia zawodowego tj. praktyki, staże i wolontariat. Spotkanie miało również na celu 

przekazanie wiedzy dotyczącej wykorzystania internetu jako narzędzia niezbędnego w poszukiwaniu 

pracy. Ponadto wszyscy uczestnicy mieli możliwość skorzystania z informacji na temat otworzenia 

własnej firmy. 

Następna edycja warsztatów edukacyjno – zawodowych i spotkań informacyjno – zawodowych dla 

uczestników projektu odbędzie się we wrześniu. MCK i PPP zapraszają młodzież do udziału                     

w projekcie.  
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